
   

   

 

 

 

 

 

ŘÍJEN 
 MINIGOLF  

 TURNAJ V DÁMĚ A V ŠACHU  

  TURNAJ V PECKÁCH  
 

 

4. SHM TURNAJ VE STOLNÍM TENISE  
 
KDY: 8. -10. 10. 2010 

KDE: Havířov 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

 

 

 

ÚČASTNÍCI:Václavovský Olda, Vicherek Petr , 

Bartoň Petr, Valent Patrik, Rakowski Marek, Štětina 

LukáŠ, Štětina Ondra, Antlová Vanesa, Pakizer 

David, Wilczek Jan, Vintrocha Richard, Mušuka 

Patrik, Vojtek Dalibor 

 

 

Po nějaké době se opět v Havířově uskutečnil SHM 

turnaj ve stolním tenise. Přijela dvě střediska 

z Ostravy a dvě střediska z Brna. Hrálo se 

v kategoriích mladší a starší ţáci a dorostenci. 

V pátek dorazili účastníci turnaje a losoval se turnaj.  

V sobotu se celý den hrálo a na večer byl nachystán 

program v podobě hry „Barevná strategie. V neděli 

nás čekaly čtyřhry a vyhodnocení turnaje. Z našich 

nejlépe dopadli. 

 

Starší: 

2. Marek Rakowski 

5. Lukáš Štětina 

 

Dorost: 

2. Olda Václavovský  

4. Petr Vicherek 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

   
 

 
 

TANEČNÍ WORKSHOP MUZIKÁLOVÝ TANEC 
 

 

 

KDY: 9. 10. 2010 

KDE: středisko Havířov-Šumbark 

VEDOUCÍ: Veronika Geryková - lektor 

ÚČASTNÍCI: Nikol Waloszková, Jana Dubnická, 

Tereza Kalábová, Klára Kalábová, Denisa 

Šmihulová, Katka Šmihulová, Kristýna Slámová, 

Sára Konečná, Marie Fojtíková, Pavla Wilczková, 

Barbora Sýkorová, Klára Vyorálková, Michaela 

Jakšová, Pavlína Kvaková, Aneta Poláková, 

Dominika Poláková, Adéla Heczková, Markéta 

Sikorová, Veronika Berkyová, Hana Tomanová, 

Michaela Hodečková, Jana Geryková 

   

  

  

Pro začátek jsme si popovídali nejen o 

muzikálovém tanci, ale hlavně o muzikálech 

celkově, kde se vzaly, jaké jsou ty nejznámější u 

nás i ve světě. Po rozcvičce, při které jsme si 

pořádně protáhly celé tělo, aby se nám pak dobře 

tancovalo, jsme se vrhly na muzikálové 

choreografie.  

Připravila jsem pro holky 2 tance, které byly 

smíchané s různých muzikálů. 1. tanec byl velmi 

veselý a ţivý. Skládal se z hudby z Pomády, 

Mamma mia, Zpívání v dešti, West side story, 

Rebelů a Šakalích let.  

 

 

 

Na začátku se holky při Pomádě rozdělily na dvě 

skupiny tacující proti sobě a bylo vidět, ţe se jim 

hudba líbí a tancovaly, co jim síly stačily.  

2. Tanec měl více dramatikcý nádech a bylo třeba 

se u něj chovat a tvářit úplně jinak neţ u 

předchozího. Byla to příjemná změna a tak jsme 

společně tancovaly na hudbu z muzikálů Fantom 

opery, Drákula, Nightmare before Christmas a 

Touha. Kdyţ jsme si 

potřebovaly odpočinout, 

tak jsme si pouštěly 

videoukázky z různých 

muzikálů. 

 

 

 

 



 

 

 

VÝROBA STRAŠÁKŮ  

 

 
 
KDY: 06. 10. 2010 

KDE: Šumbark, na hřišti před střediskem 
VEDOUCÍ: Ţaneta, Bobr 

ÚČASTNÍCI: 18 dětí 
 
Na tuto výrobu jsme se připravovali delší 

dobu. Děti během celého týdne nosili staré 
hadry, klobouky, šály, knoflíky a jiné 

drobnosti, ze kterých pak ve středu ve dvou 
skupinkách tvořili strašáky. Obě druţstva si 
dala moc záleţet a strašáci se jim velice 

povedli. Vypadali trochu strašidelně, ale také 
vesele. Úkolem dětí bylo také vymyslet 

příběh, který má strašák za sebou. Jedno 
druţstvo si dokonce připravilo i scénku a 

všichni jsme se dobře pobavili.  
Naše dva velké výtvory jsme pak zapíchli na 
hřišti venku u střediska. Strašáci pak asi tři 

týdny stáli na hřišti a strašili okolní ptactvo – 
vzorně plnili svůj úkol. 
 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČNÉ MALOVÁNÍ 
 

 
 

 

KDY: 13. 10. 2010 
KDE: Šumbark, venku před střediskem 
VEDOUCÍ: Bobr, Ţaneta Tomisová 

ÚČASTNÍCI: 15 dětí z oratoře 

 

 

Venku před střediskem jsme si rozloţili čtyři velké 

archy papíru. V kelímcích jsme si pro děti připravili 

velkou škálu barev. Tím bylo vše nachystáno pro 

naše malířská díla. Děti byly rozděleny na dvě 

skupiny, na děvčata a chlapce. Kaţdá skupinka 

dostala dva archy papíru a měla za úkol vytvořit dva 

obrazy.  



 

 

 

 

 

 

Na jeden měla nakreslit, jak cítí klíčová slova: 

rozkvetlá louka, víly a tanec. Druhý obraz se týkal 

slov: listí, stromy a vítr. Obrazy měly mít jasnou 

podobu, ale slova pouze připomínat, vyjadřovat. 

Hrála jim k tomu hudba, aby se mohly lépe vcítit do 

malování. Některé obrazy se dětem vydařily – ty 

jsme vystavily v jídelně a z ostatních jsme vyrobili 

společně přáníčka. Proţili jsme krásné umělecké 

odpoledne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRACKMANIA LIGA – 2.KOLO 
KDY: 15. 10. 2010 

KDE: internet klub Město 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: David Šimon, Palowski Jakub, 

Majhofer Adam, Korčák Samuel, Podvojský Marcel, 

Nový Michal, Lazarz Radim, Trvaj Franta, Bílek 

Andrej, Vojtek Dalibor, Kovacs Alex, Fabián Jan, 

Marek Patrik, Hodslavská Katka, Melzer Patrik, 

Aberle Lukáš, Roubal Nikolas, Javořík Viktor, 

Dobrovolná Tereza, Poborský Jan, Krčmář Michal 

 

Začala nám trackmania liga 2010. Celkem budou 

čtyři závody, ve kterých budou děti sbírat body a 

nejlepší pak budou vyhodnoceni na večerním slůvku 

před ostatními dětmi. Hrálo se ve třech skupinách, ze 

kterých se postupovalo do dvou semifinále a 

nakonec finálová skupina. Turnaj vyhrál David 

Šimon. 



 

 
 

STAVĚNÍ DRAKŮ 
 
 
KDY: druhá polovina října 2010 

KDE: spodní herna CSVČ Šumbark 
VEDOUCÍ: Jan Jargus 

 
ÚČASTNÍCI: Roman Víšek, David Víšek, Petr 
Eltner, Karolinka Eltnerová, Lukáš Vincler, 

Pepa Heimlich, Terezka Heimlichová, Matěj 
Trabura, Katka Šmihulová, Deniska 

Šmihulová, Míša Hodečková, Max Olík, Kuba 
Danihel, Filip Filipiak, Artuš Valášek 
 

HODNOCENÍ AKCE: Zhruba od poloviny října jsme začali vyrábět draky v chlapecké oratoři na 
Šumbarku. Do výroby se zapojilo postupně asi 15 kluků a holek, kteří si vyráběli jednoduché 

draky ze špejlí, papírů, igelitů apod. Děcka vyuţily všech tvarů – čtverce, kosočtverce, 
šestiúhelníky – byla to opravdu velmi pestrá směs. Pár nejšikovnějších si jich vyrobilo i více 

(menší i větší) a nejzdatnější Roman si zhotovil dokonce 3 draky (ten největší měl průměr 
kolem 1,5m). Proběhla soutěţ o nejhezčího draka a všichni uţ se těšili na drakiádu, kde se 
teprve odhalí kvality jejich stavitelů.  
 

 

ŽÁKOVSKÝ TURNAJ VE „ŠPRTCI“ V HAVÍŘOVĚ-ŠUMBARKU 

V RÁMCI ČESKÉHO SVAZU STOLNÍHO HOKEJE  
 

 

 

 

KDY: 16. 10. 2010  

KDE: Církevní středisko vol. času sv. Jana Boska 

Havířov-Šum. 

VEDOUCÍ: Lubomír Děcký 

SPOLUPRACOVNÍCI: Vítěslava Pustovková, 

Petr Tomis, Michal Šimáček 

ÚČASTNÍCI: hráči CSVČ Havířov – Jan Wilczek, 

David Miklovivič, Vojtěch Pískala, Stanislav 

Tichý, Jan Všetečka, Daniel Neuman, Vladimír 

Neuman, Zdeněk Zwyrtek, Jakub Čechal. 

 

 

Turnaj byl určen pro hráče roč. nar. 92 a mladší.  

Hrálo se ve dvou věkových kategoriích: ţáci (roč. 

97 a  mladší) a junioři (roč. 92-96). Hrací systém 

určoval počítač. Hrálo se na deseti hracích stolech-

jeden zápas 3x6 min. Na konci bylo vyhodnocení a 

všichni zúčastnění dostali nějakou cenu. Na turnaji 

bylo celkově zúčastněno sedm druţstev v počtu 35 

hráčů. Celkově naše druţstvo obsadilo 4. příčku. 

Z našich hráčů byl nejlepší Stáňa Tichý, který 

v mladší kategorii obsadil 8. místo. 

                            



 

 

Výsledné pořadí druţstev: 

1. Šprtec – partyja Ostrava 

2. Zábřeh na Moravě 

3. Valašské Meziříčí - ZŠ Šafaříkova 

4. CSVČ Havířov 

5. Uničov – Střelice 

6. Zlín 

7. Valašské Meziříčí - Hrachov 

                                                   

Z našeho týmu v kategorii ţáci obsadili:  

Stanislav Tichý 8. příčku, Vojtěch Pískala 11, 

Jakub Čechal 13, Vladimír Neuman 14, Jan 

Všetečka 15, Zdeněk Zwyrtek 17, Daniel Neuman 

18 (z 19 hráčů) 

v kategorii junioři obsadili:   

Jan Wilczek 10. příčku, David Miklovič 15 ( z 16 hráčů) 

 

 

Turnaj ve Vybíjené 

Fotbalový turnaj „Bruno cup“ 

Turnaj v Kalču 
 

 

 

 

Přátelské utkání ve florbale mezi CSVČ Havířov 

a Don Bosko Ostrava 
 

KDY:  20. 10. 2010 

KDE: Církevní středisko vol. času sv. Jana Boska Havířov – Šumbark, tělocvična 

VEDOUCÍ: Lubomír Děcký 

ÚČASTÍCI: hráči CSVČ Havířov – Šum.- Jan Wilczek, David Miklovič, Stanislav Tichý, 

                                                                     Jan Všetečka, Daniel Neuman, Vladimír Neuman, 

                                                                     Zdeněk Palášek, Matěj Trabuka, Daniel Dvořák 

                    druţstvo Don Bosko Ostrava- dva vedoucí a sedm hráčů 

 

 

HODNOCENÍ AKCE:  

Utkání se hrálo na čtyři čtvrtiny – jedna čtvrtina 15 

minut. Hrálo se  3 + 1 a náhradníci. Utkání mělo 

bouřlivý průběh, bylo vidět spoustu zajímavých a 

napínavých florbalových akcí. Výsledek byl 

nakonec pro naše hráče lichotivý, utkání skončilo 

20 : 15 pro domácí.  

 

 

 



 

 

 

 

Fotbalový talent střediska 
 

 

KDY: 21. 10. 2010 

KDE: Venkovní prostor u střediska 

VEDOUCÍ: Michal Šimáček 

ÚČASTNÍCI: 1. Pavel Pavelek, 2. Filip Caránek, 3. 

Dominik Stébel, Viktor Javořík, Jan Veverka, 

Folwaryczný Jiří, Pískala Vojta, Kápka Matyáš, 

Lukáš Odloţil, Matěj Konečný, Patrik Ţouţelka, 

Lukáš Aberle, Dominik Marek, Marcel Podvojský. 

 

 

Kluci hráli na našem novém hřišti mezi sebou 

soutěţ, která byla rozdělena na tři části. V první 

soutěţi měli za úkol předvést, kolik umějí noţiček, 

ve druhé co všechno umějí udělat s míčem. Při tom 

byly vidět zajímavé kousky. Ve třetí měli za úkol 

střelbu na branku z dálky. Nejlepší trojice získala 

sladkou odměnu. 

 

 

 

 

 

 

 

TRACMANIA LIGA – 3.KOLO  
 

 

 

KDY: 22. 10. 2010 

KDE: internet klub Město 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: Šimon David, Aberle Lukáš, 

Majhofer Adam, Turoň Dominik, Farana Jan, 

Ţouţelka Patrik, Trvaj Franta, Krčmář Michal, 

Novák Jakub, Podvojský Marcel, Brázdovič Filip, 

Galovský Ondra, Javořík Viktor, Bílek Andrej, 

Červeňák Kevin, Fabián Jan, Mocek Jan 

 

Začala nám trackmania liga 2010. Celkem budou 

čtyři závody, ve kterých budou děti sbírat body a 

nejlepší pak budou vyhodnoceni na večerním slůvku 

před ostatními dětmi. Hrálo se ve třech skupinách, 

ze kterých se postupovalo do dvou semifinále a 

nakonec finálová skupina. Turnaj vyhrál Franta 

Trvaj. 

 

 

 



 

 

 

VÝLET NA VELKÝ POLOM 

 
 
KDY: Sobota 27. 10. 2010 

KDE: trasa - Horní Lomná-Velký Polom-

Bocanovice 

VEDOUCÍ:  Jan Jargus a Ţaneta Tomisová, 

dobrovolnice:Verča Wilczková 

ÚČASTNÍCI: Lukáš Vincler, Pepa Heimlich, 

Terezka Heimlichová, Míša Hodečková, Katka 

Šmihulová, Deniska Šmihulová, Maruška Fojtíková, 

Terezka Szymanioková, Adélka Heczková 

 

 

Na výlet jsme měli sraz v 6.30h na vlak. nádraţí v 

Havířově. Odtud jsme jeli vlakem do Jablunkova a 

pak autobusem do Horní Lomné. Uţ cestou vlakem 

nás poněkud zaskočil pohled na zasněţené Beskydy, 

ale i přesto jsme odváţně vykročili vstříc 

dobrodruţství. Sotva jsme vystoupili z autobusu na 

konečné zastávce v Horní Lomné, mohli jsme si 

začít uţívat zimní sněhovou nadílku. Cestou jsme 

hráli hru na pozorování a sbírání různých předmětů, 

kterou připravila Ţaneta. Nutno říct, ţe poslední 

hledaný předmět do této hry - dubový list - našla 

Míša H. aţ na konci našeho putování. Cesta nás 

zavedla nejprve na Muřinkův vrch s kapličkou, kde 

byla delší přestávka, holky vyrobily sněhuláka a 

proběhla první větší sněhová bitva :-). Pak jsme 

pokračovali dále po hraničním hřebenu aţ na Velký 

Polom, kde proběhlo velké focení, a pak jsme 

pokračovali v cestě na chatu Skalka, kde jsme si dali 

dlouho očekávané občerstvení a hlavně jsme se tam 

trochu zahřáli :-). Kolem 15h jsme po závěrečné 

koulovačce vyrazili na vlak do Bocanovic. A jak je 

naším dobrým zvykem, zhruba poslední 2km jsme 

dobíhali, ale vlak jsme samozřejmě stihli :-). Jinak 

během dne nám sluníčko pěkně svítilo, takţe to byl 

příjemný zimní výlet :-). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

FOTBALOVÝ PŘÁTELSKÝ  

ZÁPAS CSVČ  

A DON BOSKO  

OSTRAVA  

 
 

 

 

 

KDY: 30. 10. 2010 

KDE: Hřiště u střediska 

VEDOUCÍ: Michal Šimáček, Další pedagog - Bc. 

Palowská Anna 

ÚČASTNÍCI: Filip Caránek, Daniel Harbáček, 

Michael Kelnar, Patrik Marek, Pavel Pavelek, 

Vojtěch Rosmarin, David Stárek, Dominik Stébel. 

 

 

HODNOCENÍ AKCE: Na začátku se hráči obou 

týmu rozcvičili a zahájili jsme sportovní střetnutí 

úvodním slovem, kde jsme všechny uvítali a 

vysvětlili pravidla hry. Poté se odehráli tři zápasy na 

3+1 i s náhradníky a kaţdý zápas trval 2x10 minut. 

Během všech utkání byla malá pauza na odpočinek a 

na zahřátí teplým čajem. Všechny tři zápasy vyhrál 

tým z CSVČ sv. Jana Boska Havířov. Je vidět, ţe 

jsme se dobře připravili. Po odehrání všech zápasu 

bylo vyhodnocení a přátelské rozloučení. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

TURNAJ VE ST. TENISE, 

TRACKMANIA LIGA – 1.KOLO 

VE HŘE LODĚ, V PEXESU 
 

 

 

 



 

 

 

 

REGIONÁLNÍ SOUTĚŽ A PŘEBOR DRUŽSTEV  

 
 

 
 
KDY: 1.10. , 16.10. , 17.10. , 28.10. , 29.10. 

KDE: Havířov, Karviná, Orlová 

VEDOUCÍ: Jiří Matuš 

ÚČASTNÍCI: 

Marek Rakowski  Vanesa Antlová 

Petr Vicherek   Jan Klimša 

Lukáš Štětina   Petr Bartoň 

Olda Václavovský  David Vojtasík 

Ondra Štětina 

 

 

VÝSLEDKY ZÁPASŮ: 

16.10. CSVČ Havířov A – Český Těšín B  7:11 

28.10. KLUBsten Karviná D – CSVČ Havířov A 5:13 

29.10. KLUBsten Karviná C – CSVČ Havířov A 10:8 

1.10.   SIKO Orlová E – CSVČ Havířov B  13:5 

16.10. CSVČ Havířov B – Slavia Orlová D  12:6 

17.10. CSVČ Havířov B – Slavia Orlová C  4:14 

30.10. KLUBsten Karviná F – CSVČ Havířov B 0:18 

31.10. KLUBsten Karviná E – CSVČ Havířov B 3:15 

 

 

 


